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Fundacja Grand Press po raz drugi wręczyła we wtorek Medale Wolności Słowa.
Uroczysta gala odbyła się w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku.
Medale otrzymali Katarzyna Wappa w kategorii Obywatel, Igor Tuleya w
kategorii Instytucja i Piotr Jacoń w kategorii Media. Medalami Specjalnymi
uhonorowano Wandę Traczyk-Stawską, Jacka Fedorowicza i Stanisława Tyma.
Miasto Darłowo było partnerem wydarzenia.

Całą galę można obejrzeć tutaj >>

https://www.facebook.com/plugins/video.php?height=314&href=https%3A%2F%2Fwww.fa
cebook.com%2F108427558245037%2Fvideos%2F655652005995357%2F&show_text=tru
e&width=560&t=0

* W kategorii Instytucja uznano, że Medalem uhonorowany zostanie Igor Tuleya – sędzia
odsunięty przez władze od orzekania z powodu swojej niezależności, “twarz, głos i
sumienie niszczonego przez władze środowiska sędziowskiego” – jak ujęto w laudacji.

Wskazani w tej kategorii byli także Krzysztof Głuchowski – dyrektor Teatru Słowackiego w
Krakowie, który nie poddaje się w walce o wolność artystyczną – i Jakub Karyś, producent
telewizyjny, społecznik, szef KOD-u, który przez kilka miesięcy organizował demonstracje
przeciwko lex TVN.

* W kategorii Media Medal Wolności Słowa otrzymał Piotr Jacoń – dziennikarz TVN 24,
twórca reportażu “Wszystko o moim dziecku” i książki “My, trans”, wytrwale walczący o
godność ludzi transpłciowych. “Za serce, rozum, odwagę i za to, że uczy Polaków, byśmy
byli lepsi dla siebie nawzajem” – przedstawiono go na scenie.

W tej kategorii wskazani do Medalu byli także Jerzy Jurecki – wydawca “Tygodnika

https://www.darlowo.pl/wreczono-medale-wolnosci-slowa/
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=655652005995357


Podhalańskiego”, wieloletni szef Stowarzyszenia Gazet Lokalnych, symbol niezależności
dziennikarskiej – oraz Ewa Siedlecka, dziennikarka najpierw “Gazety Wyborczej”, teraz
“Polityki”, tropiąca słabości wymiaru sprawiedliwości, ścigana przez władze za opisywanie
tzw. afery hejterskiej.

* W kategorii Obywatel natomiast wskazano kandydatury Kamili Ferenc – dyrektorki ds.
programowych i wiceprezeski Fundacji na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny – Roberta
Hojdy, twórcy Kongresu Obywatelskich Ruchów Demokratycznych oraz Tour de
Konstytucja, oraz Katarzyny Wappy – nauczycielki, aktywistki pomagającej na granicy
polsko-białoruskiej.

Medal Wolności Słowa otrzymała Katarzyna Wappa, “która w obliczu kryzysu na granicy
polsko-białoruskiej zachowała się tak, jak powinna – pomagała – czym ściągnęła na siebie
złość państwa i propagandy rządowej” – jak uzasadniano.

Fundacja Grand Press zdecydowała także o wręczeniu Medali Specjalnych.
Otrzymali je Wanda Traczyk-Stawska oraz Stanisław Tym i Jacek Fedorowicz.

Wybór Fedorowicza i Tyma uzasadniano wspólnie: “Polacy pokochali ich za satyryczne
demaskowanie pychy, głupoty i intelektualnej pustki tych, którzy mają się za wybrańców
narodu. Czy w filmie, czy w radiu, telewizji albo na scenie – zawsze trafiali w sedno i
mówili, co myślą. Jak to satyrycy – często zabierają głos śmiertelnie poważnie, by bronić
wartości, rozumu i przyzwoitości”

W laudacji dla Wandy Traczyk-Stawskiej, społeczniczki, uczestniczki Powstania
Warszawskiego, podkreślono jej apel o jak najszybszą pomoc militarną dla Ukrainy.

Wanda Traczyk-Stawska powiedziała po odebraniu Medalu: – Mówię do was jako bardzo
stary człowiek, ale kiedy patrzę na was, znów mam 17 lat i znów chcę wam przekazać
miłość do tego kraju. Pamiętajcie, że najważniejsze na świecie są dzieci, uczcie je, by
umiały kochać siebie wzajemnie i kochać przyrodę.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Fundację Grand Press w trosce o promowanie
mądrych słów w przestrzeni społecznej i wybitnych osób je głoszących, dojrzałą debatę
publiczną oraz utrzymanie wolności słowa w Polsce.

W kategorii Media kandydatury mogły zgłaszać kolegia redakcyjne polskich mediów, w
kategorii Instytucja zgłaszającymi były organizacje pozarządowe, fundacje oraz
stowarzyszenia, a w kategorii Obywatel/Obywatelka pełnoletni obywatele Polski. Spośród
wszystkich wskazanych kandydatur laureatów Medalu wybrała tegoroczna Kapituła
Medalu Wolności Słowa w składzie: Adam Bodnar, Agnieszka Jankowiak-Maik, Weronika
Mirowska, Andrzej Skworz i Ewa Wrzosek.

W trakcie gali na scenie wystąpili: Adam Nowak, Maciej Maleńczuk, Kasia Moś, Igor Herbut,
Sabina Jeszka i Karolina Leszko z towarzyszeniem Tarkowski Orkiestra i Chóru Music
Everywhere.
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